

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер АО "Учалинские электрические сети"  
А.А.Самигуллин  
"ХII" 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор АО "Учалинские электрические сети"  
Ф.Ф.Давлетгареев  
"ХII" 2022 г.

Инвестиционная программа 2023  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Реконструкция КЛ-6кВ от ТП-3 до ТП-8

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость дефектов  
Сметная стоимость 1854865,61 руб.  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2022 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн./лп	Эк.Маш		Осн./лп	Эк.Маш	З/л/Мех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Монтаж												
1	ТЕР01-01-004-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Разработка грунта в отвал экскаваторами «двухдальн» или «обратная лопата» с ковшем вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 3	1000 м3 грунта	0,1953	6 824,79	174,52	6 650,27	1 138,14	1 332,88	34,08	1 298,80	222,28
2	ТЕР01-02-057-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	100 м3 грунта	0,279	2 934,34	2 934,34			818,68	818,68		
3	ТЕР01-02-061-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Засыпка вручную траншей, пазух, котлованов и ям, группа грунтов: 3	100 м3 грунта	0,279	1 147,08	1 147,08			320,04	320,04		
4	ТЕР01-01-033-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,1953	852,05		852,05	124,36	166,41		166,41	24,29
5	ТЕР01-02-027-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	0,93	151,62		151,62	17,96	141,01		141,01	16,70
6	ТЕР08-02-142-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м кабелей	9,3	407,93	64,45	342,19		3 793,75	599,39	3 182,37	
7	ТЕР08-02-141-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м. до 3 кг	100 м кабелей	9,3	430,91	138,14	216,81	15,35	4 007,46	1 284,70	2 016,33	142,76
8	ТЕР08-02-143-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	100 м кабелей	9,3	437,14	63,35	372,52	28,25	4 065,40	589,16	3 464,44	262,73
9	ТЕР10-06-048-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее (прим. Укладка сигнальной ленты в траншею)	1 км кабелей	0,93	703,15	87,77	613,63	41,06	653,93	81,63	570,68	38,19
10	ТЕР08-02-148-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабелей: до 3 кг	100 м кабелей	0,6	332,80	225,69	66,89	3,27	199,68	135,41	40,13	1,96
11	ТЕР08-02-167-08 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение жил до 120 мм2	1 шт.	1	148,19	95,58	2,15	0,16	148,19	95,58	2,15	0,16
												Страница 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ТЕРм08-02-165-07 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением: до 10 кВ, сечение одной жилы до 120 мм2	1 шт.	2	79,73	74,05	2,15	0,17	159,46	148,10	4,30	0,34
13	ТЕРм08-02-144-06 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 150 мм2	100 шт.	0,06	281,81	276,28			16,91	16,58		
14	ТЕРм01-12-027-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением: до 10 кВ	1 испытание	1	70,43	70,43			70,43	70,43		
15	ТЕРм01-12-027-04 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	За каждые последующие 500 м испытания силового кабеля напряжением: до 10 кВ добавлять к расценке 01-12-027-01	500 м кабеля	1	21,01	21,01			21,01	21,01		

## Раздел 2. Материалы и оборудование

16	Техушие цены	Кабель ААШВ-6 3х65 мм2	м	1010	145,03				146 480,30			
17	Техушие цены	Кирпич рядовой полнотелый одинарный	шт	5580	9,19				51 280,20			
18	Техушие цены	Муфта соединительная ЗСТп-10 70-120	шт.	1	1 416,47				1 416,47			
19	Техушие цены	Муфта кВт-10 70/120	шт.	2	1 704,56				3 409,12			
20	Техушие цены	Песок фракции 0,3-2,5	т	125,55	315,61				39 624,84			
21	Техушие цены	Кабельные наконечники ТА-95	шт	6	5,87				35,22			
22	Техушие цены	Труба ф110	м	60	100,25				6 015,00			
23	Техушие цены	Лента сигнальная "Осторожно кабель"	м	930	3,34				3 106,20			
24	Техушие цены	Прокол через дорогу	м	60	556,96				33 417,60			

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Письмо Минстроя России №48203-ИФ/09 от 20.09.2022 г. ОЗГ=22,33; ЗМ=9,53; ЗГМ=22,33; МАГ=3,95)

Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												

Итого Строительные работы									1 234 326,35			
Итого Монтажные работы									306 463,73			
Итого Прочие затраты									4 931,26			
Итого									1 545 721,34			

В том числе:												
Материалы									1 138 399,36			
Машины и механизмы									119 186,68			
ФОТ									126 451,20			
Накладные расходы									119 383,55			
Сметная прибыль									60 518,03			
НДС 20%									309 144,27			
ВСЕГО по смете									1 854 866,61			

Составил: \_\_\_\_\_ Л.А.Хусаинова  
(должность, подпись, расшифровка)

Согласовано: \_\_\_\_\_ Р.Ф. Музафин  
(должность, подпись, расшифровка)